Wkrótce po pochówku w „Warszawskiej Gazecie Policyjnej” ukazało się zdu-
miewające ogłoszenie:

Ruchomości po śp. Janie Żabińskim pozostałe, jako to: garderoba, bielizna, meble, sprzęty
domowe, gospodarskie itp. przedmiota, sprzedane zostaną przez licytację publiczną
w dniu 29 listopada (11 grudnia) 1862 r. o godzinie trzeciej z południa w domu przy ulicy
Leszno pod n[ume]rem 733 przed podpisanym rejentem odbyć się mającą. – Rejent kan-
celarii ziemiańskiej guberni Warszawskiej w Warszawie, Stanisław Jasiński12.

Można zrozumieć, że Maria chciała się pozbyć ubrań męża, ale dlaczego zdecydo-
wała się sprzedać meble i przedmioty używane w gospodarstwie?